THE LATIN RESCENSION

OF ORIGEN "IN MATTHAENUM"

Patrologia Graecia, Vol. 13. Origenis, Vol. 3. Series Veteris Interpretationis Commentariorum Origenis in Matthaeum. Section 49-Paragraph 867.

"Adhuc autem ad ea quae dicta sunt de cadentibus stellis, non sine ratione est assumere de Revelatione Joannis, de tertia parte stellarum tracta a cauda draconis in terram. Dicit enim ita: 'Et visum est aliud signum in coelo; et ecce draco magnus rufus habens capita septem, et cornua decem, et super capita sua cornua septem; et cauda eius traxit tertiam partem stellarum coeli, et misit eas in terram' (Rev. 12:3,4). Omnia haec exponere singillatim de capitibus septem draconis, quae forsitan possunt referri ad aliqua principes rerum nequitiae, sive ad tanta ducentium ad mortem peccata, non est temporis huius: exponetur autem tempore suo in Revelatio Joannis. Sed et decem cornua dicere quoniam sunt regna serpentinae malitiae, et habentis serpentis naturam, et semper pectore et ventre incedere per peccata, nec modo exponere tempus est. Quid narratio praesens de septem diadematis quae draco videtur habere super septem capita sua? Utpote diademata per singulos qui iunguntur suscipit aliquod caput draconis. Has autem principales expositiones atque probationes oportet fieri cum ipse liber propositus fuerit nobis ad exponendum: Nunc autem hoc solum oportet de Revelatione illa exponere, quoniam cauda draconis traxit tertiam partem stellarum coeli, et misit eam in terram. Existimo enim quoniam qui debet audire: 'Post Dominum Deum tuum ibis' et 'Venite post me' (Matt. 4:19), et ad haec quidem obstruit aures suas peccatum autem sequitur, trahitur a cauda draconis vadens post eum. Si autem contigerit eum qui sic vixit ut audiat: 'Vos estis lux mundi' (Matt. 5:14), et aliquando splenduerint opera eius bona, hic aliquando con-

stitutus stella, et in coelo habens [†]conversionem, si avulsus fuerit a dracone in terram, hic erit stella a cauda draconis tracta et missa in terram. Sic stellae a cauda draconis trahuntur et mittuntur in terram. Sunt autem aliae quorum pars aliqua obscuratur, et quod maius est quidem, luminosum est, quas videtur ostendere de Revelatione sermo sic habens: 'Et quartus angelus tuba cecinit, et percussa est tertia pars lunae, et tertia pars stellarum, ut obscuraretur tertia pars eorum.' Sunt quidam autem qui nec omnino servaverunt quod dictum est: 'Sic luceat lumen vestrum coram hominibus' nec omnino extincti et obscurati sunt sed ex parte (Delarue Ed. pp.1673;1674).